



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Processo Administrativo 0003739-14.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 015/2021, **Fornecedor** Profile Comércio e Serviços Ltda. (38.425.755/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido blackout na cor bege (ver foto), lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas. As persianas serão instaladas nos prédios do TRE-RS localizados na cidade de Porto Alegre/RS. As persianas devem ser embaladas com materiais recicláveis ocupando o menor volume possível.	Metros quadrados	227	R\$ 82,00	R\$ 18.614,00

Processo Administrativo 0003842-21.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 027/2021, **Fornecedor** FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI (09.219.009/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Açúcar refinado granulado, em sachês com 5 gramas, acondicionados em caixa com 1.000 sachês. Validade mínima: 12 meses. Marcas indicadas como referência de qualidade: União, Caravelas, Guarani. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Caixas	2	R\$ 18,50	R\$ 37,00
Chá sabores maçã com canela e morango, sachês individuais, embalados em caixas com 30g. - sabor maçã com canela: 284 caixas; - sabor morango: 142 caixas. Validade mínima: 12 meses. Marcas indicadas como referência de qualidade: Dr. Oetker, Prenda Gold, Leão Fuze. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Caixas	120	R\$ 6,90	R\$ 828,00

Processo Administrativo 0007273-63.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 037/2021, **Fornecedor** Bidding House – Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (37.582.834/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água 20l	Galões	160	R\$ 6,97	R\$ 1115,20



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Processo Administrativo 0001978-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 005/2022, **Fornecedor** Antonio Juarez da Silva Barbosa (21.397.311/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido "blackout" na cor bege (ver foto), lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base tipo Bola 10 de PVC, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas. As persianas serão instaladas nos prédios do TRE-RS localizados na cidade de Porto Alegre-RS.	Metro quadrado	201	R\$ 74,50	R\$ 14.974,50
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido poliéster na cor bege, lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base tipo Bola 10 de PVC, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas. As persianas serão instaladas nos prédios do TRE-RS localizados na cidade de Porto Alegre-RS.	Metro quadrado	13	R\$ 58,00	R\$ 754,00

Processo Administrativo 0001983-33.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 012/2022, **Fornecedor** W&A Soluções Tecnológicas Ltda. (13.608.696/0001-85)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo, ponteiros brancos e cordinha para pendurar. Medida aproximada de cada banner: 1,20 m de altura por 0,80 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.	Metros quadrados	38	R\$ 32,00	R\$ 1.216,00

Processo Administrativo 0001983-33.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 012/2022, **Fornecedor** CUBO COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI (30.708.896/0001-29)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Painel impressão em lona, em estrutura de metalon galvanizado (com lona tamborizada e fixada com dupla face, a ser montada e desmontada no local do evento por equipe da empresa contratada), impressão digital a cores. A estrutura de metalon deve ser adequada ao tamanho do painel para que ofereça resistência, segurança ao seu manuseio e estabilidade. O painel será utilizado em ambiente interno.	Metros quadrados	1	R\$ 508,00	R\$ 508,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Processo Administrativo 0003189-82.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 022/2022, **Fornecedor** S&F COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (30.258.077/0001-27)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral sem gás, em garrafas de 1,5 litro, tampa com lacre de segurança, embaladas em pacotes plásticos com 6 garrafas. A água mineral deverá possuir rótulo indicando PH entre 7 e 9, e teor de sódio máximo em 42 mg/l, conf. TR COMAP 12/2022.	Unidade	720	R\$ 2,28	R\$ 1.641,60

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, **Fornecedor** M T M - Egopel Empresa Goiana de Papel Ltda. (22.086.509/0001-31)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Guardanapo de papel branco, folha simples, dimensões mínimas de 20 cm x 20 cm, 100% celulose, em embalagem com 50 unidades, fornecidos em fardo plástico ou caixa de papelão.	Pacotes com 50 unidades	70000	R\$ 1,20	R\$ 84.000,00

Processo Administrativo 0001210-85.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 031/2022, **Fornecedor** FAGUNDEZ DISTRIBUIÇÃO LTDA. (07.953.689/0001-18)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Monitor Ultrawidescreen; Tamanho mínimo de 29 polegadas (diagonal); Tela 100% plana de LED; Proporção de 21:9; Brilho de 240 cd/m2; Contraste estático mínimo de 1.000:1; Tempo de resposta máximo 10 ms; Profundidade de 16 milhões de cores; Suportar resolução de 2560 x 1080 pixels em 60 Hz; Ângulo de visão mínimo de 170°/170°; Controle digital de brilho, contraste, posicionamento vertical e posicionamento horizontal; Tratamento anti-reflexivo, não sendo aceita a solução glare (brilhante ou polida) ou adesivos antirreflexos; No mínimo duas entradas digitais sendo pelo menos 1 (uma) destas entradas no padrão HDMI; Botões para ligar/desligar e para controles digitais (Menu OSD); Deverá possuir pelo menos 1 (um) cabo de vídeo padrão HDMI e 1 (um) cabo de alimentação no padrão NBR-14136; Padronizado na cor preta, podendo ter detalhes em prata ou cinza; Fonte de Alimentação para corrente alternada com tensões de entrada de 100 a 240 VAC (+/-10%), 50-60Hz, com seleção automática de tensão de voltagem; Conformidade com as diretivas ROHS (Restriction of Certain Hazardous Substances); Entregues devidamente acondicionadas em embalagens individuais adequadas, que utilizem preferencialmente materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e a armazenagem.	Unidades	50	R\$ 1.649,50	R\$ 82.475,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Processo Administrativo 0003117-95.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 030/2022, **Fornecedor** GP SUL INFORMÁTICA LTDA - ME (19.902.280/0001-51)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Almofada para carimbo n. 3, esponja absorvente revestida em tecido, com tinta na cor preta, entintada.	Unidades	3636	R\$ 3,30	R\$ 11.998,80

Processo Administrativo 0003117-95.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 030/2022, **Fornecedor** Jairo Antonio Mallmann Consultoria (19.804.618/0001-32)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Papel offset, branco, gramatura 90 g/m², formato 66 cm x 96 cm.	Folhas	250	R\$ 0,80	R\$ 200,00
Papel Opalina(e), cor branca, gramatura 240 g/m², formato 66 cm x 96 cm.	Folhas	250	R\$ 6,67	R\$ 1.667,50

Processo Administrativo 0003117-95.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 030/2022, **Fornecedor** D & R Comercio de Bolsas e Acessórios EIRELI (09.674.711/0001-16)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Sacola para mesário confeccionada com TNT 120 g/m², cor azul-marinho, com impressão em serigrafia na parte frontal (conforme arte fornecida pelo TRE-RS), com as dimensões: 32 cm (comprimento) x 38 cm (altura) x 12 cm (largura/lombada), com bolso em plástico cristal transparente na parte posterior da sacola, com abertura superior, medindo 16 cm de largura x 12 cm de altura. A sacola deverá ter acabamento na parte superior com uma dobra (bainha) interna de 3 cm do tecido e costura over lock acrescida de reforço de costura reta. As alças com comprimento de 40 cm, confeccionadas no mesmo tecido, deverão ser costuradas (costura reforçada em X) na parte interna da sacola. Fornecidas em pacotes/caixas com 50 unidades.	Unidades	7500	R\$ 10,40	R\$ 78.000,00

Processo Administrativo 0003116-13.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 028/2022, **Fornecedor** Borboflor Brasil Comércio de Suprimentos Eireli (32.477.067/0001-08)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Envelope confeccionado em papel kraft reciclado, sem manchas, com gramatura de 80 g/m2, com dimensões de 260 mm de altura x 360 mm de largura, tipo saco, impressão frente na cor preta, fornecidos cintados, sendo 80% da quantidade total em maços de 50 unidades e o restante em maços de 10 unidades . - Conforme arte do anexo 3. Quantidades: - com impressão "Principal" – 50 milheiros; - com impressão "Justificativa" – 50 milheiros.	Milheiros	100000	R\$ 0,38	R\$ 37.670,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Envelope Auxílio-alimentação em papel off-set reciclado (papel reciclato ou similar), gramatura de 90 g/m², dimensões de 229 mm x 114 mm, impressão 1x0 cor, fornecidos em conjuntos de 50 unidades. - Conforme arte do anexo 4.	Milheiros	18000	R\$ 0,25	R\$ 4.568,40

Processo Administrativo 0003116-13.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 028/2022, **Fornecedor** E-LABEL ETIQUETAS E RÓTULOS ADESIVOS LTDA (33.749.182/0001-57)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Lacre para envelope "Principal": etiqueta auto-adesiva, na cor branca, canto com meio-corte para melhor destaque do papel, com dimensões de 12 cm de largura x 3 cm de altura, impressão frente na cor preta, fornecidos cortados individualmente e cintados em maços de 10 unidades. - Conforme arte do anexo 5.	Milheiros	50000	R\$ 0,07	R\$ 3.400,00

Processo Administrativo 0003116-13.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 028/2022, **Fornecedor** Alfa Print Sublimação Editora e Gráfica Ltda ME (08.432.848/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Manual do Mesário com as seguintes especificações: a) Papel capa e miolo: AP 75 g/m² b) Capa e miolo: 28 (vinte e oito) páginas c) Formato fechado: A4 d) Formato aberto: A3 e) Acabamento: canoa com dois grampos f) Padrão de cor: 2/2 (CMYK) Arte-final: A arte-final dos impressos será fornecida em arquivos finalizados em formato PDF, por meio de mensagem eletrônica.	Milheiros	57000	R\$ 1,29	R\$ 73.672,50



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Processo Administrativo 0013058-06.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 040/2022, **Fornecedor** Cook Energia e Telecomunicações, Comércio e Indústria Ltda (10.645.411/0001-98)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cordão óptico duplex multimodo (MMF), 5m, conector UPC LC/LC, OM4; cordão de fibra óptica com comprimento de, no mínimo, 5m (cinco metros); fibras no padrão duplex, multimodo, tipo OM4; conectores LC/LC; polimento UPC; dispositivo de fábrica que impeça a inversão dos pares de fibra.	Unidades	60	R\$ 54,98	R\$ 3.298,80

Processo Administrativo 0005232-89.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 038/2022, **Fornecedor** PKB Produtos Químicos Ltda. (01.648.513/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Álcool em gel para mãos, em frasco de 500 ml, etílico, concentração de 70%, incolor, com válvula pump, apresentação em conformidade com a legislação em vigor, registrado na ANVISA / Ministério da Saúde (produto antisséptico – grau 2). O material deverá ser entregue em paletes e envolvido por filme stretch se a quantidade do pedido superar 1.000 (mil) unidades.	Frascos com 500ml	28876	R\$ 5,64	R\$ 162.860,64

Processo Administrativo 0004463-81.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 041/2022, **Fornecedor** Ondina Gonçalves Teive (05.893.370/0001-19)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Lâmpada bulbo LED 12W a 16W, base E27.	Unidades	50	R\$ 6,97	R\$ 348,50
Lâmpada tubular LED 17W a 24W, comprimento de 1200mm, compatível com conectores de lâmpadas t8 convencionais (base G-13 bipino).	Unidades	600	R\$ 13,53	R\$ 8.118,00
Lâmpada tubular LED 8W a 15W, comprimento 600mm, compatível com conectores de lâmpadas t8 convencionais (base G-13, bipino)	Unidades	150	R\$ 11,01	R\$ 1.651,50
Lâmpada bulbo LED 6W a 9W, base E27.	Unidades	30	R\$ 8,30	R\$ 249,00

Processo Administrativo 0004463-81.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 041/2022, **Fornecedor** Mork Solar Produtos e Serviços Elétricos LTDA (24.616.322/0001-28)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Tomada de sobrepor sistema X, 2P+T, 10A/250V. Modelo de Referência: Ilumi código 6763140.	Unidades	50	R\$ 9,80	R\$ 490,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Canaletas de piso com tampa abaulada, constituída de PVC, na cor cinza, tamanho 52x14mm com 3 canais, 2 metros de comprimento. Modelo de referência: Enerbrás371/2-ECZ ou HP-2 Hellermann.	Unidades	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00

Processo Administrativo 0004145-98.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 025/2022, **Fornecedor** ANV Comércio de Produtos para Teleinformática LTDA (33.043.732/0001-18)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Extensão elétrica, dois pinos, conforme características descritas no item 3 do Termo de Referência.	Unidade	400	R\$ 55,75	R\$ 22.300,00

Processo Administrativo 0006447-03.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 044/2022, **Fornecedor** Silvio Aparecido de Medeiros Eletronicos - EPP (13.728.507/0001-08)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Refletor Led Luz Fria Bivolt 6500k 60 W para 6 Lâmpadas tubular T8	Unidade	8	R\$ 1.311,87	R\$ 10.494,96

Processo Administrativo 0006447-03.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 044/2022, **Fornecedor** R.S.M. de Souza Leão (10.925.721/0001-66)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Câmera Robótica Ptz Minipro Pus-hd500u Full Hd Zoom 20x Usb3	Unidade	2	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00

Processo Administrativo 0006447-03.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 044/2022, **Fornecedor** HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA (19.729.347/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
TELA TOUCH - MOLDURA compatível para TV de 70 POL	Unidade	2	R\$ 3.183,00	R\$ 6.366,00

Processo Administrativo 0010482-06.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 047/2022, **Fornecedor** PLOTTER EXPRESS LTDA (18.861.514/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Faixas de lona fosca ou brilhante, com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores ou em preto e branco, acabamento em todo o contorno com ilhós de 30 em 30 cm. Medida aproximada de cada faixa: 0,80 m de	Metros quadrados	232	R\$ 29,90	R\$ 6.936,80



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
altura por 2 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.				

Processo Administrativo 0010482-06.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 047/2022, **Fornecedor** BEM HUR JOSÉ GRADASCHI (16.788.577/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo, ponteiros brancos e cordinha para pendurar. Medida aproximada de cada banner: 1,20 m de altura por 0,80 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.	Metros quadrados	28	R\$ 46,00	R\$ 1.288,00

Processo Administrativo 0007019-56.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 043/2022, **Fornecedor** E D Azambuja & Cia Ltda. (73.865.008/0001-94)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fogão industrial, baixa pressão, gás natural, em aço inox AISI 304, liga 18.8, 6 bocas duplas, queimadores em ferro fundido, grelha 40 x 40 em ferro fundido, forno instalado no gabinete inferior com capacidade mínima de 70 litros e tampa em aço inox, manípulos em baquelite individuais para coroa e cachimbo com ajuste gradual de chama, prateleira inferior gradeada em aço inoxidável, conforme Termo de Referência 13/2022.	Unidade	1	R\$ 5.680,00	R\$ 5.680,00
Televisor 55 polegadas, Smart TV, resolução da tela mínima de 4K (3840x2160), tecnologia LED UHD, com Wi-Fi integrado, porta Ethernet, potência de áudio mínima de 20W, autofalante 2 canais, frequência 60 Hz, mínimo de 3 entradas HDMI, entrada USB, com saída de áudio digital, Bluetooth, compatível com 110V e controle remoto incluso.	Unidade	1	R\$ 2.984,00	R\$ 2.984,00
Televisor 43 polegadas, Smart TV, resolução da tela mínima de 4K (3840x2160), tecnologia LED UHD, com Wi-Fi integrado, porta Ethernet, potência de áudio mínima de 20W, autofalante 2 canais, frequência 60 Hz, mínimo de 3 entradas HDMI, entrada USB, com saída de áudio digital, Bluetooth, compatível com 110V e controle remoto incluso.	Unidades	3	R\$ 2.646,00	R\$ 7.938,00

Processo Administrativo 0007019-56.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 043/2022, **Fornecedor** Neuza Weizani Sinkuevitz (44.923.685/0001-13)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fritadeira elétrica com capacidade de óleo de 10 litros (duas cubas de 5 litros, independentes), gabinete em aço inox, potência mínima de 2 x 2000 W, tensão 220 V, com resistências em aço inox blindadas, cestos confeccionados com	Unidade	1	R\$ 1.329,99	R\$ 1.329,99



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
arame estanhado e pega mão em plástico ergonomicamente projetado, sistema de escorredor, termostato de segurança que impeça o superaquecimento do óleo no caso de falha do termostato principal. Equipamento de acordo com a Portaria 371/09 do INMETRO, conforme Termo de Referência 13/2022.				

Processo Administrativo 0007019-56.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 043/2022, **Fornecedor** Milinox Equipamentos para Cozinhas Ltda. (39.972.025/0001-92)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Geladeira comercial 4 portas, com capacidade mínima de 1.000 litros; quatro portas; sistema de refrigeração por serpentina aletada, degelo automático natural, tensão de 220 V, acondicionada em embalagem fabricada com materiais recicláveis ou reciclados. Demais especificações conforme Termo de Referência 13/2022.	Unidade	1	R\$ 7.300,00	R\$ 7.300,00

Processo Administrativo 0007019-56.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 043/2022, **Fornecedor** XM ConstruçõesLtda. (42.343.998/0001-77)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Videoproteiro, com interconexão dos módulos interno e externo por fio, alimentação pelo módulo interno, vídeo com visualização noturna; Módulo interno com tela LCD colorida de 4 polegadas e fone para intercomunicação; Módulo externo com câmera integrada, microfone unidirecional integrado, áudio integrado, chamada por toque, protetor anti vandalismo (ex: alumínio, ABS), cor escura (ex: preto, cinza escuro).	Unidade	1	R\$ 617,27	R\$ 617,27

Processo Administrativo 0007019-56.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 043/2022, **Fornecedor** Cazaben Serviços e Soluções Ltda. (37.587.427/0001-48)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cafeteira elétrica (TEMP); jarra em aço escovado; com placa aquecedora; capacidade mínima de 30 cafezinhos/xícaras; sistema corta pingos; botão liga/desliga com lâmpada piloto; cor preta; potência mínima de 800 Watts, Tensão 220 V e embalagem fabricada com materiais recicláveis ou reciclados. Demais especificações conforme Termo de Referência 13/2022.	Unidades	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Processo Administrativo 0007019-56.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 043/2022, **Fornecedor** KM Distribuidora de Produtos de Informática EIRELI (13.126.261/0001-02)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Ventilador de mesa; diâmetro de 40 cm; potência mínima de 120 W; 6 pás; no mínimo 3 velocidades; cor branca, preta ou cinza; oscilação horizontal; inclinação vertical ajustável; baixo nível de ruído; base robusta para dar estabilidade; em material plástico; certificação do INMETRO e embalagem fabricada com materiais recicláveis ou reciclados. Quantidades: Tensão 127V: 50 unidades, Tensão 220V: 50 unidades.	Unidades	100	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00
Frigobar, capacidade líquida de 120 litros (tolerância de 5 litros para maior ou menor); sistema de refrigeração com compressor, uma porta cega; prateleiras removíveis; classificação energética A, cor branca; tensão 127 V; selo de identificação da conformidade do INMETRO (Portaria 577 de 18/11/2015).	Unidades	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00

Processo Administrativo 0007019-56.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 043/2022, **Fornecedor** ORS Eletroeletrônica e Telecomunicações EIRELI - ME (07.696.901/0001-09)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Telefone sem fio + um ramal, frequência de 1.9 Ghz, tecnologia DECT 6.0, bivolt, identificador de chamadas, display luminoso, bateria ou pilha recarregável, bases na cor escura, menu e manual em português. Itens inclusos: 2 monofones, base, base recarregadora, cabo telefônico, fontes de alimentação/adaptador e baterias. Demais especificações conforme Termo de Referência 13/2022.	Unidades	100	R\$ 239,80	R\$ 23.980,00

Processo Administrativo 0007019-56.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 043/2022, **Fornecedor** UP Comércio de Equipamentos Ltda. (46.747.694/0001-26)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Purificador de água com refrigeração por compressor; instalação em mesa; gás ecológico; água natural e gelada; gabinete em aço inox ou plástico resistente; com processo de filtração mínima de 3 estágios; com 1 (um) filtro de fácil sistema de troca; certificação do INMETRO, potência mínima de 120 W, Tensão 220 V e embalagem fabricada com materiais recicláveis ou reciclados. Acessórios: mangueira flexível e adaptador para ligação ao ponto de água.	Unidades	50	R\$ 649,80	R\$ 32.490,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Processo Administrativo 0007019-56.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 043/2022, **Fornecedor** Master Eletrodomésticos Eireli (33.859.616/0001-71)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Refrigerador com capacidade líquida mínima de 300 litros; uma porta; congelador; prateleiras removíveis e reguláveis; termostato para regulação de temperatura; pés niveladores; coeficiente de eficiência energética classe A; cor branca, acondicionada em embalagem fabricada com materiais recicláveis ou reciclados; tensão 127 V.	Unidades	6	R\$ 2.408,00	R\$ 14.448,00
Freezer, tipo horizontal, duas portas, capacidade de 500 a 550 litros, controle de temperatura, cor branca, tensão 127 V, classificação energética A, dreno de degelo frontal, quatro rodízios. Demais especificações conforme Termo de Referência 13/2022.	Unidade	1	R\$ 3.570,00	R\$ 3.570,00

Processo Administrativo 0009118-96.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 048/2022, **Fornecedor** Giullia Souza Magalhães 00390322059 (19.253.076/0001-57)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cofre eletrônico, conforme as especificações do item 1 do Termo de Referência COMAP 26-2022.	Unidades	20	R\$ 984,98	R\$ 19.699,60

Processo Administrativo 0009118-96.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 048/2022, **Fornecedor** JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA (39.236.457/0001-35)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cofre para guarda de armas curtas, conforme as especificações do item 2 do Termo de Referência COMAP 26-2022.	Unidades	6	R\$ 460,33	R\$ 2.761,98

Processo Administrativo 0005945-64.2022.6.21.8000, **Modalidade** Adesão Ata de Terceiros, **Fornecedor** Visão e Arte Indústria e Comércio de Embalagens Ltda. (00.855.265/0001-71)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Envelope plástico autoadesivo para o terminal do eleitor	Unidade	2108	R\$ 0,67	R\$ 1.412,36
Envelopes plásticos autoadesivos para a embalagem da urna eletrônica	Unidade	13773	R\$ 0,78	R\$ 10.742,94

Processo Administrativo 0008909-30.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** J Francisco da Silveira (24.455.940/0001-33)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Etiqueta para identificação de "Mídia de Resultado": a) Papel: autoadesivo;	Folhas	2000	R\$ 0,52	R\$ 1.045,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
b) Dimensões: 64 mm x 44 mm; c) Frontal: Offset branco fosco 60 a 75 g/m²; d) Adesivo: Hotmelt 25 g/m²; e) Liner: Couchê 80 a 90 g/m²; f) Acabamento: meio-corte para destacar cada etiqueta individualmente; g) Acondicionamento: que resguarde a integridade das etiquetas. - Conforme arte em anexo Quantidades: 1º turno: 2.000 cartelas com 17 etiquetas; 2º turno: 2.000 cartelas com 17 etiquetas. Estas cartelas somente serão confeccionadas se houver 2º turno.				

Processo Administrativo 0004460-29.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Casa do Mecânico Ltda (94.038.874/0001-81)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Jogo de Chaves L hexagonal, confeccionada em aço vanádio, abaulada longa, com 14 peças. Modelo de referência: 42KL da Gedore.	Unidade	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00

Processo Administrativo 0004460-29.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Comercial de Ferragens EDC Ltda (31.931.722/0001-93)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Chave de Tubo modelo americano, 12 polegadas com as castanhas em aço-liga de alta resistência mecânica, cabo em ferro fundido maleável. Cabo com acabamento em pintura eletrostática.	Unidade	2	R\$ 62,50	R\$ 125,00
Régua de inox, 1.000mm de comprimento por 25mm de largura.	Unidade	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
Sugador de Solda Profissional corpo em alumínio, bico substituível. Modelo de referência: Hikari HK - 192 ESD.	Unidade	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00

Processo Administrativo 0004460-29.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Ferramentas e Máquinas EF Ltda. - ME (90.071.622/0001-01)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Ferro de Solda 50 Watts, 127 Volts. Deverá acompanhar base de descanso compatível com o ferro de solda.	Unidade	2	R\$ 66,92	R\$ 133,83



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Processo Administrativo 0009970-23.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Colline Comércio de Descartáveis Ltda. (93.113.793/0001-36)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pilha alcalina, tensão 1,5 V, tamanho pequena (AA), nova, não recarregável, embalagem blister com duas ou quatro unidades. Validade mínima 04 anos a partir do recebimento definitivo do material. Demais especificações conforme Termo de Referência 27/2022.	Unidades	1304	R\$ 1,84	R\$ 2.399,36
Pilha alcalina, tensão 1,5 V, tamanho palito (AAA), nova, não recarregável, embalagem blister com duas ou quatro unidades. Validade mínima 04 anos a partir do recebimento definitivo do material. Demais especificações conforme Termo de Referência 27/2022.	Unidades	1212	R\$ 1,78	R\$ 2.157,36
Pilha alcalina, tensão 1,5 Volts; tamanho médio (C); nova; não recarregável, embalagem blister com duas ou quatro unidades. Validade mínima 04 anos a partir do recebimento definitivo do material. Demais especificações conforme Termo de Referência 27/2022.	Unidades	264	R\$ 7,18	R\$ 1.895,52
Bateria alcalina 9V, nova, não recarregável, de longa duração, capacidade de 400MAh, embalagem blister. Validade mínima 04 anos a partir do recebimento definitivo do material. Demais especificações conforme Termo de Referência 27/2022.	Unidades	18	R\$ 9,34	R\$ 168,12

Processo Administrativo 0009025-36.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Comércio de Ferragens Lampião Ltda. - EPP (90.550.427/0001-56)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Luva de segurança confeccionados em náilon, banho nitrílico total, banho nitrílico espumoso antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, com CA válido até 31/12/2023. Tamanho 9 (G).	Pares	20	R\$ 22,40	R\$ 448,00
Luva de segurança tricotada em fios de náilon, banho em borracha nitrílica na palma, face palmar e ponta dos dedos, punho elástico em malha de náilon, acabamento em overloque, com CA válido até 31/12/2023. Tamanho 8 (M).	Pares	20	R\$ 7,60	R\$ 152,00
Luva de segurança tricotada em fios de náilon, banho em borracha nitrílica na palma, face palmar e ponta dos dedos, punho elástico em malha de náilon, acabamento em overloque, com CA válido até 31/12/2023. Tamanho 9 (G).	Pares	20	R\$ 7,60	R\$ 152,00
Luva de segurança confeccionados em náilon, banho nitrílico total, banho nitrílico espumoso antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, com CA válido até 31/12/2023. - Tamanho 8 (M).	Pares	40	R\$ 14,69	R\$ 587,60



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Processo Administrativo 0009025-36.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Colline Comércio de Descartáveis Ltda. (93.113.793/0001-36)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Luva de segurança tricotada em fios de náilon, banho em borracha nitrílica na palma, face palmar e ponta dos dedos, punho elástico em malha de náilon, acabamento em overloque, com CA válido até 31/12/2023. Tamanho 7 (P).	Pares	10	R\$ 18,94	R\$ 189,40
Luva de segurança confeccionada em náilon e laicra, banhada na palma, dorso e punho em nitrílico espumoso, pigmentos antiderrapantes em nitrílico sólido na face palmar, com CA válido até 31/12/2023. Tamanho 9 (G).	Pares	20	R\$ 46,44	R\$ 928,80
Luva de segurança confeccionada em náilon e laicra, banhada na palma, dorso e punho em nitrílico espumoso, pigmentos antiderrapantes em nitrílico sólido na face palmar, com CA válido até 31/12/2023. Tamanho 8 (M).	Pares	20	R\$ 46,44	R\$ 928,80

Processo Administrativo 0009025-36.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Comercial de Ferragens EDC Ltda (31.931.722/0001-93)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Lanterna LED de cabeça e capacete com as seguintes características técnicas mínimas: lanterna de cabeça, com iluminação gerada exclusivamente por LED's de alto-brilho, autonomia de 25 horas no modo de luz mais baixo,	Unidades	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00

Processo Administrativo 0012788-45.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Centhury Artes Gráficas Editora Ltda. (93.156.149/0001-45)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
LISTA DE CANDIDATOS PARA SEÇÃO - 1º TURNO a) Papel jornal com gramatura mínima de 48,8 g/m ² ; b) Dimensões: formato A4 (210 x 297 mm); c) Impressão frente na cor preta; d) Composta de, até, 12 (doze) folhas por jogo, com páginas sequenciais grampeadas (dois grampos) ou coladas na parte superior; e) Capa e contracapa (sem impressão, apenas para proteção da lista, podendo ser em qualquer tipo de papel); f) Cintadas (cinta de papel) em maços de 25 jogos; g) Deverão estar inclusos no preço por jogo o preço da capa e da contracapa, conforme especificação. h) As listas somente poderão ser confeccionadas após o fornecimento dos dados pelo TRE-RS, o que deve ocorrer a partir do dia 14-9-2022. i) O prazo para a confecção das listas será de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da disponibilização dos dados pelo TRE-RS.	Unidade	27000	R\$ 1,25	R\$ 33.750,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
j) Não será concedida, em hipótese alguma, prorrogação do prazo de entrega. k) A inobservância do prazo de entrega caracterizará descumprimento total da obrigação. l) O local de impressão das listas deverá estar situado na Região metropolitana de Porto Alegre - RS.				

Processo Administrativo 0011986-47.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Serralheria Polifer Ltda. (12.966.269/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Suportes metálicos de ferro pintados com fundo anticorrosivo. Dimensões: 80 cm de altura, 24,5 cm de profundidade e com pés de 30 cm. Demais especificações e condições de contratação no Termo de Referência CAVE N. 01/2022	Unidades	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00

Processo Administrativo 0012695-82.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Incabrás Comércio de Carimbos Brasil Ltda. - EPP (87.406.583/0001-33)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Carimbo em madeira, retangular, com base em resina acrílica, medindo 2 cm X 1 cm - "TTE". Fonte: Arial, Tamanho da Fonte: 26 (negrito), conforme Termo de Referência CAVE N. 03/2022.	Unidades	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
Carimbo em madeira, retangular, com base em resina acrílica, medindo 8cm X 2 cm - "CÉDULA DESCONSIDERADA". Fonte: Arial, Tamanho da Fonte: 26 (negrito), conforme Termo de Referência CAVE N. 03/2022.	Unidades	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
Carimbo em madeira, retangular, com base em resina acrílica, medindo 4,2cm X 1 cm - "EM BRANCO". Fonte: Arial, Tamanho da Fonte: 26 (negrito), conforme Termo de Referência CAVE N. 03/2022.	Unidades	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio